

سرمقاله

امیر اسدی  
روزنامه‌نگار

اگر امکانات  
بیشتری داشتیم

فوتبال ایران سرشار از استعداد است. این جمله را سال‌هاست که کارشناسان به زبان می‌آورند و البته که درست است و بی‌نقص. در قطر، امارات و حالا عربستان چند سال است که سرمایه‌گذاری بسیاری در زمینه جذب بازیکنان خارجی صورت می‌گیرد. سال‌ها قبل مریبان و بازیکنان درجه یک و بزرگی به امارات کوچ کرده‌اند تا شاید بتوانند کیفیت فنی فوتبال در این کشور را ارتقا بدهند. قطر هم با این دست فرمان پیش رفت و در نهایت بانسلی موفق توانست قهرمان جام ملت‌های آسیا شود.

عربستان هم از سال قبل تا امروز پای بسیاری از ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان را به کشورش باز کرده و دستمزدهایی نجومی برای آنها در نظر گرفته. سؤال اینجا است که آیا بالا رفتن کیفیت لیگ عربستان می‌تواند به ارتقای سطح بازیکنان تیم ملی این کشور بینجامد یا نه؟ با این حال در ایران امکاناتی که در قطر، عربستان و امارات وجود دارد را نمی‌بینیم؛ امکاناتی شامل زمین تمرین مناسب، ورزشگاه‌های مجهز و برنامه‌ریزی بلندمدت. با تمام این کمبودها اما بازیکنان و تیم‌های ایرانی توانسته‌اند موفقیت‌هایی را تجربه کنند. پرسپولیس دو بار به فینال لیگ قهرمانان رسید و بازیکنان ایرانی هم بارها در این تورنمنت مهم درخشیده‌اند. درست است که خبری از برنامه‌ریزی نبوده اما همین جرقه‌های گاه و بیگاه می‌تواند کمی امیدوارمان کند. آخرین نمونه هم پیروزی بزرگ پرسپولیس مقابل الدحیل است. تیمی که پای کوتینیو را از اروپا به قطر باز کرده و میلیون‌ها دلار هزینه کرده، مغلوب تیمی شده که برای پرداخت آپشن بازیکنانش مشکل دارد و نمی‌تواند مهاجم با کیفیت خارجی جذب کند. پیروزی ارزشمند پرسپولیس باز هم تداعی کننده این جمله تاریخی است: «با غیرت و خلاقیت ایرانی به موفقیت می‌رسیم.» حساب کنید اگر کمی امکانات فوتبال قطر، عربستان و امارات را داشتیم چه اتفاقات بزرگی را رقم می‌زدیم. آن وقت دیگر تیمی یارای مقابله با ما را حداقل در فوتبال آسیا نداشت.

مصاحبه

امیر قلعه نویی:  
سردار عاشق تیم ملی است



امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، در حاشیه تماشای بازی پرسپولیس ایران و الدحیل قطر در هفته دوم دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا در جواب به این سؤال که در اردوی اردن سردار آزمون به تیم ملی دعوت می‌شود؟ گفت: «سردار جزو بازیکنان کلیدی ما است و خودم او را به فوتبال معرفی کردم و به فوتبالش هم علاقه دارم و سردار هم عاشق مردم و تیم ملی است و هر دفعه که دعوت شود با جان و دل می‌آید و کمک می‌کند.»



خسوس کاساس

چهره‌های ناآشنا مقابل قلعه نویی

خسوس کاساس سرمربی تیم ملی عراق ۲۴ بازیکن را برای فیفادی پیش‌رو به این تیم دعوت کرد که نام دو بازیکن عراقی شاغل در لیگ ایران نیز در این فهرست دیده می‌شود. علی عدنان کاظم کاپیتان باتجربه عراقی‌ها که در مس رفسنجان توپ می‌زند، یکی از دعوت شده‌ها به تیم ملی کشور خود است. همچنین مهد طالب، دروازه‌بان عراقی نفت آبادان هم در بین مدعوین به تیم ملی کشورش حضور دارد.



کونسیسائو:

به اکت بارسلونا کاری نداریم

پورتو امشب در ورزشگاه دروگائو از هفته دوم لیگ قهرمانان میزبان بارسلوناست. هر دو تیم بازی نخست خود را برده‌اند و مدعیان اصلی صعود به یک هشتم نهایی هستند. سرمربی پورتو در کنفرانس قبل بازی گفت: «به سال‌های اخیر بارسا توجهی ندارم و بازی‌های این فصل این تیم را آنالیز کرده‌ام. اگر ابتدا بارسلونا گل بخورد، فکر نمی‌کنم از نظر احساسی دچار افت شوند و اصلاً توجهی به نتایج سال‌های اخیر بارسا در اروپا ندارم.»



بشار رسن

تماشاگر برد پرسپولیس

بشار رسن، هافبک عراقی حال حاضر باشگاه القطر یکی از محبوب‌ترین بازیکنان خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس به حساب می‌آید. بشار برای بازی پرسپولیس خود را به ورزشگاه اختصاصی الدحیل رساند و بازی جذاب تیم سابقش را تماشا کرد و شاهد درخشش تیم سابق خود در قطر بود. نکته جالب اینکه تصویر اینستاگرام رسن هنوز با پیراهن پرسپولیس است.



پنج بازیکن از اردوی تیم ملی فوتسال جا ماندند

ناصری: اصولی باید تمرکزش را روی فوتسال بگذارد

تیم ما تیم جوان و بسیار خوبی است اما اگر می‌خواهیم جزو بهترین‌های دنیا باشیم، باید با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم. جام جهانی مسابقاتی است که تیم‌ها باید خودشان را نشان دهند و مثل آن دوره‌ای که شهاب‌الدین عزیزی خادم رئیس سابق فدراسیون فوتبال بود نیاشیم که گفت ما آمدمیم تا کشورمان را در جام جهانی معرفی کنیم

سید مهدی خادم نبی  
روزنامه‌نگار

اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال ایران برای حضور در مقدماتی جام ملت‌های آسیا که همچنین انتخابی جام جهانی نیز به شمار می‌رود، از امروز با حضور شانزده بازیکن پیگیری شده است. شمسایی و شاگردانش در این مرحله کار نه چندان دشواری را برابر مالدیو، لبنان و قرقیزستان خواهند داشت، اما این مربی برای آمادگی بیشتر بازیکنانش و تقویت کار تیمی با تمامی مهره‌های اصلی‌اش در قرقیزستان حاضر می‌شود. چهار لژیونر فوتسال ایران در اسپانیا، در اردوی تیم ملی غایب هستند، اما عملکرد آنها در لیگا اسپانیا توسط شمسایی و کادرش به صورت دقیق رصد می‌شود.

وحید شمسایی پیش از اعلام لیست شانزده نفره بازیکنان برای شرکت در اردوی تیم ملی، بیست‌وپنج بازیکن را زیر نظر داشته است و اسامی آنها را به فدراسیون اعلام نموده و این احتمال وجود دارد که اگر مصدومیت و اتفاق خاصی برای بازیکنان دعوت شده فعلی رخ دهد، از میان این پنج بازیکن، یک بازیکن به اردوی تیم ملی اضافه شود.

زاین را مثل آب خوردن بردیم  
پیشکشوت فوتسال کشورمان معتقد است احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال باید تمرکز کامل خود را روی این رشته بگذارد تا اتفاقات دوران کشورمان را در جام جهانی معرفی کنیم.»

رئیس کمیته فوتسال باید تمرکز کامل خود را روی این رشته بگذارد تا اتفاقات دوران عباس ترابیان به وجود نیاید. اگر این تمرکز وجود داشته باشد، ما می‌توانیم جزو چهار تیم برتر دنیا باشیم.»

درد به قهقرا می‌رود. یک زمانی بعد از فوتبال، فوتسال بود و شاید یک دوره‌ای هم بهتر از فوتسال بودیم اما الان جزو رشته‌های ششم و هفتم هستیم.»

درد به قهقرا می‌رود. یک زمانی بعد از فوتبال، فوتسال بود و شاید یک دوره‌ای هم بهتر از فوتسال بودیم اما الان جزو رشته‌های ششم و هفتم هستیم.»

۴ امتیاز سپاهان در مسیر بازگشت



مدتی قبل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به دلیل تخلف سپاهان در عبور از سقف قرارداد جریمه ۴ امتیاز برای این تیم در نظر گرفت و امتیاز این تیم از ۱۲ به ۸ کاهش پیدا کرد. اما گفته می‌شود با پیگیری‌های انجام شده به احتمال زیاد ۴ امتیاز کسر شده از سپاهان در روزهای آینده به این تیم برمی‌گردد. به نظر می‌رسد با

توجه به اینکه این فصل برای اولین بار چنین قانونی گذاشته شده است هنوز مشکلات و کم و کاستی‌هایی در مورد اجرای این قانون وجود دارد و تیم سپاهان نیز با توجه به همین نقص‌های قوانین موفق شده قوانین را دور بزند و تیم این فصل خود را ببندد. در واقع سپاهان هیچ خلافی مرتکب نشده و فقط با ذکاوت خود راه فرار از این قانون

را پیدا کرده است. همین موضوع رعایت نشدن سقف قراردادها باعث شد که زردپوشان با جریمه روبه‌رو شوند و حال شنیده می‌شود تیم اصفهانی حاضر است هر کاری برای برگرداندن امتیازاتش انجام دهد که شنیده می‌شود تعامل خوبی بین باشگاه سپاهان و کمیته انضباطی صورت گرفته و زردپوشان با پایین آوردن قرارداد عیسی آل‌کثیر

نشان داده که به دنبال شکستن این رأی و برگرداندن ۴ امتیاز خود است. یکی دیگر از نکات قابل توجه این رأی همین کسر ۴ امتیاز (یعنی برای هر بازی یک امتیاز) است. در صورتی که اگر قرار بود طبق قانونی که از اول گذاشته شده بود باید تمام بازی‌ها ۳- صفر به نفع رقیبان سپاهان اعلام می‌شد نه اینکه هر بازی فقط یک امتیاز.